63RS0№-87 

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ Р. Ф.

<

адрес> 13 августа 2025 года

Волжский районный суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего судьи Свиридовой О.А.

при секретаре Гурьяновой Е.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску ФИО1 к 

<

адрес>, Администрации сельского поселения Спиридоновка муниципального района 

<

адрес>, ФИО2 об исправлении реестровой ошибки и установлении местоположения границ земельного участка 

у с т а н о в и л:

Истец обратился в суд с названным иском к 

<

адрес>, Администрации сельского поселения Спиридоновка муниципального района 

<

адрес>, ФИО2, указав, что истцу на праве собственности принадлежит земельный участок из земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2000 кв.м., с кадастровым номером 63:17:1102007:1016, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Земельный участок принадлежит истцу на основании Свидетельства о праве собственности на долю в общем имуществе супругов, выдаваемое пережившему супругу от ДД.ММ.ГГГГ, нотариально удостоверенное ДД.ММ.ГГГГ врио нотариуса 

<

адрес> ФИО3 ФИО4, зарег. в реестре №-н/63-2023-5-570; Свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, нотариально удостоверенное ДД.ММ.ГГГГ врио нотариуса 

<

адрес> ФИО3 ФИО4, зарег. в реестре №-н/63-2023-5-571, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №.

На земельном участке расположен жилой дом, общей площадью 82,4 кв.м., с кадастровым номером 63:17:1102007:1117, который на праве собственности принадлежит истцу – ФИО1, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №.

Право собственности на земельный участок и жилой дом возникли у истца в порядке наследования, после смерти ее супруга – К.. 

Для установления местоположения границ земельного участка, истец обратилась в ООО «ГК-Спец» кадастровым инженером Ю. было подготовлено заключение. 

Выявлена реестровая ошибка, ошибка заключается в том, что по данным Единого государственного реестра недвижимости имеется пересечение границ с соседним земельным участком с кадастровым номером 63:17:1102007:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>, участок 14. (ФИО5). На местности пересечение границ между сторонами не имеется, споров о границах не выявлено.

Земельный участок с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 существует на местности 15 и более лет с площадью, превышающей площадь, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

В соответствии с картой градостроительного зонирования с.

<

адрес> м.

<

адрес> уточняемый земельный участок с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 располагается в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами). Согласно Правилам землепользования и застройки с.

<

адрес> одним из основных видов разрешенного использования в территориальной зоне

Ж1 является «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Границы земельного участка сформированы в плане для суда: приняты точки смежных земельных участков с кадастровыми номерами 63:17:1102007:36 (землепользователь ФИО5), 63:17:1102007:34 (землепользователь ФИО6) и 63:17:1102007:1107 (ФИО5), ранее внесенные в Единый государственный реестр недвижимости по материалам межевания, а так же до данным «Плана границ земельного участка», в составе Землеустроительного дела, выполненного ООО «Межевик» 2008 года. Пересечений границ испрашиваемого земельного участка по координатам в Плане для суда со смежными земельными участками, в таком случае не имеется.

В результате уточнения фактическая площадь земельного участка составила 3491 кв.м.

Ссылаясь на указанные обстоятельства, истец просит исправить реестровую ошибку в сведениях ЕГРН путем установления границ земельного участка ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с кадастровым номером 63:17:1102007:1016, площадью 3491 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с каталогом координат, представленным в Плане, подготовленном ООО «ГК-Спец» кадастровым инженером Ю..

Истец ФИО1 в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Ранее в судебном заседании представитель истца ФИО7 исковые требования поддержала по основаниям, изложенным в иске, просила их удовлетворить в полном объеме.

Представители ответчиков Администрации сельского поселения Спиридоновка муниципального района 

<

адрес> в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом

Ответчик ФИО2 в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, 

Представитель третьих лиц Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, об уважительности причин неявки сведений не представили, с ходатайствами не обращались.

Третье лицо ФИО6 в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, 

Третье лицо ФИО5 в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, предоставила отзыв, где указала, что она является соседкой ФИО1, ей принадлежат земельные участки, расположенные по адресу: 

<

адрес>, уч. №, 

<

адрес>, участок №. Кадастровые номера 63:17:112007:36 и 63:17:1102007:1107. Она согласовала границу земельного участка ФИО1 в точках 11-12, 12-1, потому что граница сложилась между ними длительное время и спора по границе между ними нет. Акт согласования местоположения границ она подписала. Просит суд рассмотреть исковое заявление в ее отсутствие, суду доверяет, не возражает в удовлетворении исковых требований ФИО1. 

Изучив материалы дела, суд считает, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений.

В силу ст. 35 Конституции РФ каждый вправе иметь имущество в собственности. 

В соответствии со ст. 55 Конституции РФ в Российской Федерации не должны издаваться законы, отменяющие или умаляющие права и свободы человека и гражданина. Права и свободы человека и гражданина могут быть ограничены федеральным законом только в той мере, в какой это необходимо в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц.

Согласно ст. 8 Гражданского кодекса РФ гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом и такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают, в том числе из актов государственных органов и органов местного самоуправления, которые предусмотрены законом в качестве основания возникновения гражданских прав и обязанностей. Права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом.

В силу ч. 1 ст. 15 Земельного кодекса РФ собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью ) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

В соответствии с п. 3 ст. 61 №218-ФЗ воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы или комплексные кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке межведомственного информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном названным Федеральным законом, (реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки.

Реестровые (кадастровые) ошибки возникают по разным причинам: недостаточная точность геодезических исследований, линейно-угловые ошибки, возникшие при измерении земельного участка, определение координат характерных точек границ без учета существующих фактических границ смежных земельных участков, а также границ существующих зданий, расположенных на земельном участке, а так же неверное указание координат земельного участка из-за того, что раньше использовались другие неточные измерительные приборы. Реестровая ошибка должна исправляться путем корректировки в ЕГРН границ участка, поставленного на учет с ошибкой. Исправление реестровой ошибки исправляет границы только в ГКН, то есть исправляет лишь виртуальные границы в кадастровом учете, для соответствия реальных границ земельного участка на местности.

Из материалов дела следует, что истцу на праве собственности принадлежит земельный участок из земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2 000 кв.м., с кадастровым номером 63:17:1102007:1016, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Земельный участок принадлежит истцу на основании Свидетельства о праве собственности на долю в общем имуществе супругов, выдаваемое пережившему супругу от ДД.ММ.ГГГГ, нотариально удостоверенное ДД.ММ.ГГГГ врио нотариуса 

<

адрес> ФИО3 ФИО4, зарег. в реестре №-н/63-2023-5-570; Свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, нотариально удостоверенное ДД.ММ.ГГГГ врио нотариуса 

<

адрес> ФИО3 ФИО4, зарег. в реестре №-н/63-2023-5-571, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №.

На земельном участке расположен жилой дом, общей площадью 82,4 кв.м., с кадастровым номером 63:17:1102007:1117, который на праве собственности принадлежит истцу – ФИО1, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ДД.ММ.ГГГГ сделана запись регистрации №.

Право собственности на земельный участок и жилой дом возникли у истца в порядке наследования, после смерти ее супруга – К.. 

Для установления местоположения границ земельного участка, истец обратилась в ООО «ГК-Спец» кадастровым инженером Ю. было подготовлено заключение. 

Из заключения кадастрового инженера следует, что специалистами ООО «ГК-Спец» в 2024 году выполнена геодезическая съемка земельного участка по фактическим границам земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016. Выполнен расчет координат, определены фактические границы земельного участка, подготовлен план границ земельного участка с учетом данных Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, а также смежных землепользователей.

По результатам геодезической съемки и анализа документов кадастровым инженером установлено следующее:

1. Выявлена реестровая ошибка, ошибка заключается в том, что по данным Единого государственного реестра недвижимости имеется пересечение границ с соседним земельным участком с кадастровым номером 63:17:1102007:36, расположенного по адресу: 

<

адрес>, участок 14. (ФИО5). На местности пересечение границ между сторонами не имеется, споров о границах не выявлено.

Площадь участка отличается от значения площади в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Земельный участок по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016, зарегистрирован площадью 2000 кв.м, находится в собственности ФИО1, номер регистрации в Едином государственном реестре недвижимости - N? 63:17:1102007:1016-63/085/2023-2 от ДД.ММ.ГГГГ (собственность). Также на земельном участке расположен жилой дом с кадастровым номером 63:17:1102007:1117, в собственности - номер регистрации в Едином государственном реестре недвижимости N? 63:17:1102007:1117-63/085/2023-3 от ДД.ММ.ГГГГ.

3. Право собственности на указанные земельный участок и жилой 

<

адрес> года постройки возникло у ФИО1 в порядке наследования после смерти супруга К., что подтверждается Свидетельством о праве собственности на долю супруга, выдаваемое пережившему супругу и свидетельства о праве собственности в порядке наследования от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно Единого государственного реестра недвижимости земельному участку по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 внесенного по материалам межевания (Выписка ФГИС ЕГРН от № КУВИ-001/2024-287605433 от 27.11.2024г.), площадью 2000 кв. м. На основании материалов межевания «Плана границ земельного участка» в составе Землеустроительного дела, выполненного ООО «Межевик» 2008 года и зарегистрированного в Территориальном отделе № за № от ДД.ММ.ГГГГ - общей площадью 3491 кв.м (S-1 площадью 1500 кв. м, + S-2 площадью 500 кв. м +S-3 площадью 1491 кв. м). Таким образом, единый приусадебный земельный участок был искусственно разделен на несколько, что привело к реестровой ошибке. Поскольку из анализа правоустанавливающих документов на указанный участок, а именно Свидетельства Спиридоновской сельской администрации № на право собственности на землю от ДД.ММ.ГГГГ следует, что К. выделен земельный участок площадью 2800 кв.м. В соответствии с Выпиской из похозяйственной книги от ДД.ММ.ГГГГ указана аналогичная информация о наличии права на земельный участок по адресу: 

<

адрес> на площадь 2800 кв.м, что подтверждается записями в Похозяйственных книгах поселения.

Реестровые (кадастровые) ошибки возникают по разным причинам: недостаточная точность геодезических исследований, линейно-угловые ошибки, возникшие при измерении земельного участка, определение координат характерных точек границ без учета существующих фактических границ смежных земельных участков, а также границ существующих зданий, расположенных на земельном участке, а так же неверное указание координат земельного участка из-за того, что раньше использовались другие неточные измерительные приборы. Реестровая ошибка должна исправляться путем корректировки в Едином государственном реестре недвижимости границ участка, поставленного на учет с ошибкой. С ДД.ММ.ГГГГ исправление ошибок, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, урегулировано статьей 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №-Ф3. В соответствии с положениями данной статьи, воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости (часть 3 статьи 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №-Ф3).

4. В соответствии Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости" от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ с пунктом 43 и с пунктом 24 Приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии № П/0592 от ДД.ММ.ГГГГ: «При выполнении кадастровых работ в связи с уточнением описания местоположения границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок (за исключением выписки из Единого государственного реестра недвижимости), или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия таких документов или при отсутствии в таких документах сведений, необходимых для уточнения описания местоположения границ земельного участка, уточненное описание местоположения границ земельного участка устанавливается в соответствии с границами, существующими на местности пятнадцать и более лет и закрепленными с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположения границ земельного участка».

5. При подготовке данного заключения, в качестве графического материала, подтверждающего существование границ на местности 15 и более лет, используется материал по Инвентаризации земель населенных пунктов Спиридоновской сельской администрации кадастровый квартал № от 1997 года. В материалах инвентаризации содержится «План границ земельного участка», участок обозначен номером 7:35, площадью 0.3170 га, правообладатель К. Из анализа материалов инвентаризации следует, что восточная граница уточняемого земельного участка в точках 10-11 из Плана для суда является межой с границей земельного участка 7:59 (

<

адрес>, ответчик ФИО2) Аналогичная информация имеется в Плане установления границ земельного участка К., 2008 года (точки Б-В, 7-8). 

Согласно части 6 статьи 11.9 Земельного кодекса РФ образование земельных участков не должно приводить к вклиниванию, вкрапливанию, изломанности границ, чересполосице, невозможности размещения объектов недвижимости и другим. Препятствующим рациональному использованию и охране земель недостаткам, а также нарушать требования, установленные настоящим Кодексом, другими федеральными законами.

Из анализа Плана границ материалов инвентаризации можно однозначно судить о местоположении земельного участка по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016, существующей на местности более 15 лет и большей площадью, чем внесено в Единый государственный реестр недвижимости.

6. На основании части 4 статьи 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N? 218-ФЗ в случаях, если существуют основания полагать, что исправление технической ошибки в записях и реестровой ошибки может причинить вред или нарушить законные интересы правообладателей или третьих лиц, которые полагались на соответствующие записи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, такое исправление производится только по решению суда. Таким образом, исходя из указанных выше требований Закона, в судебном порядке может решаться вопрос об исправлении реестровой ошибки. По смыслу закона, целью исправления реестровой (кадастровой) ошибки является приведение данных о фактических границах земельного участка, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в соответствии с фактическими границами, установленными на местности, в соответствии с которыми земельный участок предоставлялся заявителю и существует на местности.

В данном случае кадастровым инженером производится исправление реестровой ошибки, поскольку собственник не изменял конфигурацию участка и не захватывал территории общего пользования, что подтверждено Материалами Инвентаризации земель 

<

адрес>, Планом установления границ земельного участка К., 2008 года, согласованного с Главой сельского поселения Спиридоновка и районным отделом 

<

адрес> и хранящегося в ГФД, Актом согласования границ земельного участка.

Поскольку конфигурация земельного участка оставалась прежней на протяжении многих лет и именно потому, что конфигурация земельного участка не менялась, считаем логичным уточнить границы участка по фактическому использованию.

Таким образом, земельный участок с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 существует на местности 15 и более лет с площадью, превышающей площадь, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

В соответствии с картой градостроительного зонирования с.

<

адрес> м.

<

адрес> уточняемый земельный участок с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 располагается в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами и малоэтажными жилыми домами). Согласно Правилам землепользования и застройки с.

<

адрес> одним из основных видов разрешенного использования в территориальной зоне

Ж1 является «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

Для соответствующего вида разрешенного использования в территориальной зоне Ж1 установлена предельная минимальная площадь земельного участка - 300 кв. м, максимальная - 5000 кв. м. Таким образом, площадь уточняемого земельного участка не противоречит требованиями законодательства.

Учитывая все вышесказанное, можно однозначно судить о местоположении границ и площади земельного участка с кадастровым номером 63:17:1102007:1016.

Границы земельного участка сформированы в плане для суда: приняты точки смежных земельных участков с кадастровыми номерами 63:17:1102007:36 и 63:17:1102007:1107 (землепользователь ФИО5), 63:17:1102007:34 (землепользователь ФИО6), ранее внесенные в Единый государственный реестр недвижимости по материалам межевания, а так же до данным «Плана границ земельного участка», в составе Землеустроительного дела, выполненного ООО «Межевик» 2008 года. Пересечений границ испрашиваемого земельного участка по координатам в Плане для суда со смежными земельными участками, в таком случае не имеется.

Координаты границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 определены по данным Плана границ земельного участка, в составе Землеустроительного дела, выполненного ООО «Межевик» 2008 года, а так же данных Единого государственного реестра недвижимости, нумерация точек, согласно плана земельного участка. План границ изготовлен на площадь 3491 кв. м При выявлении кадастровым инженером данных обстоятельств, свидетельствует необходимости решения указанного вопроса в судебном порядке.

Кадастровым инженером были сделаны следующие выводы: Местоположение границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером 63:17:1102007:1016 и его площадь определены с учетом данных Плана границ земельного участка, в составе Землеустроительного дела выполненного ООО «Межевик» 2008 года, местоположения смежных границ земельных участков, ранее внесенных в Единый государственный реестр недвижимости по материалам межевания.

В результате уточнения площадь земельного участка составила 3491 кв.м. В соответствии с пунктом 9.1 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и ст. 25.2 Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», если земельный участок предоставлен до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, гражданин, обладающий таким земельным участком на таком праве, вправе зарегистрировать право собственности на такой земельный участок, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность.

Из сообщения Министерства природных ресурсов и экологии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что по представленным геоданным установлено, что спорный земельный участок к землям лесного фонда не относится, находится вне береговой полосы, вне прибрежной защитной полосы, вне водоохранной зоны водного объекта.

Ст. 304 ГК РФ установлено, что собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Статьей 12 ГК РФ установлены способы защиты гражданских прав, одним из которых является восстановление положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения;

В силу ст. 209 Гражданского кодекса РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

Истцу в ином порядке, кроме судебного, не представляется возможным установление местоположения границ земельного участка, по причине наличия реестровой ошибки. 

Принимая во внимание установленные обстоятельства, суд считает, что исковые требования ФИО1 законны, обоснованы, подтверждаются материалами дела и подлежат удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л :

Исковое заявление ФИО1 об исправлении реестровой ошибки, установлении местоположения границ земельного участка удовлетворить. 

Признать реестровой ошибкой содержащиеся в ЕГРН сведения о площади и местоположении границ земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Исключить из Государственного кадастра недвижимости сведения о координатах характерных точек границ земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Установить границы земельного участка с кадастровым номером №, площадью 3491 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с каталогом координат, подготовленном ООО «ГК-Спец» кадастровым инженером Ю.:

Номер точки

Координаты Х

Координаты Y

1

378055,48

1408071,98

2

378064,27

1408068,33

3

378067,81

1408066,40

4

378080,48

1408060,19

5

378091,65

1408080,60

6

378103,35

1408087,01

7

378113,24

1408097,35

8

378117,68

1408101,45

9

378130,84

1408113,59

10

378169,69

1408149,41

11

378148,99

1408170,49

12

378126,19

1408147,28

13

378098,07

1408118,67

14

378095,00

1408115,55

15

378081,26

1408100,81

16

378077,69

1408096,93

17

378068,28

1408088,88

18

378059,42

1408079,71

1

378055,48

1408071,98

Считать решение суда основанием для внесения в Единый государственный реестр недвижимости соответствующих изменений в сведения о земельных участках.

Решение может быть обжаловано в Самарский областной суд через Волжский районный суд Самарской области в течение одного месяца после его принятия в окончательной форме.

Мотивированное решение составлено 27 августа 2025г.

Судья (подпись) О.А. Свиридова

-----------------------------------------¬

¦"КОПИЯ ВЕРНА" ¦

¦подпись судьи _______________________ ¦

¦ ¦

¦Наименование должности ¦

¦уполномоченного работника аппарата ¦

¦федерального суда общей юрисдикции ¦

¦ ¦

¦ _______________________¦

¦ (Инициалы, фамилия) ¦

¦"__" _____________ 20__ г. ¦

L-----------------------------------------